



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2024 – REGISTRO DE PREÇOS 24/2024 (Processo Licitatório 73/2024)

De acordo com o parecer jurídico e em concordância com a Ata Eletrônica, de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 33/2024, que teve como objeto o **Registro de preços para futuras contratações e eventuais aquisições de pneus recapados e outros serviços, para atender as necessidades e suprir o funcionamento diário de toda a estrutura administrativa municipal**, atendendo a todos os departamentos do município, de acordo com os termos e especificações deste edital e seus anexos, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas abaixo descritas, junto com seus itens e valores relacionados:

EMPRESA FORNECEDORA: RECAPADORA MARRECCAS LTDA – EPP - CNPJ: 05.689.415/0001-38

| LOTE 03 | | | | | | |
|---|--|-------|-------|-------|-------------------|---|
| ITEM | DESCRIÇÃO DO ITEM | QTDE. | UNID. | MARCA | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL ITEM (R\$) |
| 29 | Serviço de recapagem a frio de pneu 1000R/20, radial borrachudo, com profundidade mínima de 20mm | 60 | Unid. | BOREX | 502,00 | 30.120,00 |
| 30 | Serviço de recapagem a frio de pneu 1.100/22, borrachudo, com profundidade mínima de 18mm | 20 | Unid. | BOREX | 400,00 | 8.000,00 |
| 31 | Serviço de recapagem a quente de pneu 12.4/24, 24 lonas | 6 | Unid. | BOREX | 700,00 | 4.200,00 |
| 32 | Serviço de recapagem a quente de pneu 12.5/80-18, comum, 10 lonas | 8 | Unid. | BOREX | 600,00 | 4.800,00 |
| 33 | Serviço de recapagem a quente de pneu 14.9/28. | 2 | Unid. | BOREX | 1.000,00 | 2.000,00 |
| 34 | Serviço de recapagem a quente de pneu 1400/24, comum borrachudo | 20 | Unid. | BOREX | 1.200,00 | 24.000,00 |
| 35 | Serviço de recapagem a quente de pneu 18.4/30 | 6 | Unid. | BOREX | 1.700,00 | 10.200,00 |
| 36 | Serviço de recapagem a quente de pneu 19.5 L/24, comum, 12 lonas | 8 | Unid. | BOREX | 1.450,00 | 11.600,00 |
| 37 | Serviço de recapagem a frio de pneu 215/75.175,5, radial borrachudo, com profundidade mínima de 16mm | 70 | Unid. | BOREX | 300,00 | 21.000,00 |
| 38 | Serviço de recapagem a quente de pneu 23.1/30 | 2 | Unid. | BOREX | 2.100,00 | 4.200,00 |
| 39 | Serviço de recapagem a frio de pneu 275/80.22.5, radial borrachudo, com profundidade mínima de 18mm | 70 | Unid. | BOREX | 500,00 | 35.000,00 |
| 40 | Serviço de recapagem a quente de pneu 235.75/17.5 borrachudo | 30 | Unid. | BOREX | 300,00 | 9.000,00 |
| 41 | Serviço de recapagem a quente de pneu 20.5X25 | 8 | Unid. | BOREX | 3.500,00 | 28.000,00 |
| 42 | Serviços de recapagem a frio de pneu 295/80.22.5, radial borrachudo, com profundidade mínima de 18mm | 50 | Unid. | BOREX | 500,00 | 25.000,00 |
| 43 | Serviços de recapagem a quente pneu 23.1/26 12 lonas | 6 | Unid. | BOREX | 3.000,00 | 18.000,00 |
| 44 | Serviços de recapagem a quente pneu 17.5/25 12 lonas | 6 | Unid. | BOREX | 1.400,00 | 8.400,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 03 | | | | | | |
| VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR | | | | | | R\$ 243.520,00 |
| | | | | | | (Duzentos e Quarenta e Três Mil e Quinhentos e Vinte Reais). |



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

EMPRESA FORNECEDORA: FABI RECAPAGENS DE PNEUS LTDA - EPP - CNPJ: 01.846.805/0001-13

| LOTE 04 | | | | | | |
|---|--|-------|-------|---------|-------------------|--|
| ITEM | DESCRIÇÃO DO ITEM | QTDE. | UNID. | MARCA | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL ITEM (R\$) |
| 45 | Serviço de vulcanização de pneu 1000R/20 | 10 | Unid. | Própria | 80,00 | 800,00 |
| 46 | Serviço de vulcanização de pneu 1.100/22 | 10 | Unid. | Própria | 80,00 | 800,00 |
| 47 | Serviço de vulcanização de pneu 12.4/24 | 6 | Unid. | Própria | 150,00 | 900,00 |
| 48 | Serviço de vulcanização de pneu 12.5/80-18 | 8 | Unid. | Própria | 150,00 | 1.200,00 |
| 49 | Serviço de vulcanização de pneu 14.9/28. | 2 | Unid. | Própria | 150,00 | 300,00 |
| 50 | Serviço de vulcanização de pneu 215/75.175,5 | 20 | Unid. | Própria | 50,00 | 1.000,00 |
| 51 | Serviço de vulcanização de pneu 18.4/30. | 4 | Unid. | Própria | 150,00 | 600,00 |
| 52 | Serviço de vulcanização de pneu 19.5 L/24 | 4 | Unid. | Própria | 149,00 | 596,00 |
| 53 | Serviço de vulcanização de pneu 215/75.17.5 | 20 | Unid. | Própria | 50,00 | 1.000,00 |
| 54 | Serviço de vulcanização de pneu 23.1/30. | 2 | Unid. | Própria | 200,00 | 400,00 |
| 55 | Serviço de vulcanização de pneu 275/80.22.5 | 20 | Unid. | Própria | 50,00 | 1.000,00 |
| 56 | Serviço de vulcanização de pneu 23.1/26,12 | 6 | Unid. | Própria | 200,00 | 1.200,00 |
| 57 | Serviço de vulcanização de pneu 20.5X25. | 6 | Unid. | Própria | 200,00 | 1.200,00 |
| 58 | Serviço de vulcanização de pneu 235.75/17.5 | 20 | Unid. | Própria | 50,00 | 1.000,00 |
| 59 | Serviço de vulcanização de pneu 17.5/25,12 | 6 | Unid. | Própria | 150,00 | 900,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 04 | | | | | | |
| VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR | | | | | | R\$ 12.896,00 |
| | | | | | | (Doze Mil e Oitocentos e Noventa e Seis Reais). |

EMPRESA FORNECEDORA: R. K. KASCZUK & CIA LTDA - CNPJ: 22.196.632/0002-96

| LOTE 01 | | | | | | |
|---------|--|-------|-------|-------|-------------------|------------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO DO ITEM | QTDE. | UNID. | MARCA | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL ITEM (R\$) |
| 1 | Pneu recapado a frio 1000Rx20, radial borrachudo, 16 lonas, com profundidade mínima de 20mm | 40 | Unid. | BOREX | 1.300,00 | 52.000,00 |
| 2 | Pneu recapado a frio 1000Rx20, radial liso, 16 lonas, com profundidade mínima de 16mm | 20 | Unid. | BOREX | 1.300,00 | 26.000,00 |
| 3 | Pneu recapado a quente 12.5x80/18, 10 lonas | 10 | Unid. | BOREX | 768,00 | 7.680,00 |
| 4 | Pneu recapado a quente 14.00.24 | 12 | Unid. | BOREX | 2.190,00 | 26.280,00 |
| 5 | Pneu recapado a frio 215/75.17,5, radial liso, com profundidade mínima de 14mm | 20 | Unid. | BOREX | 449,00 | 8.980,00 |
| 6 | Pneu recapado a frio 217/75-17.5, radial borrachudo, com profundidade mínima de 16mm | 20 | Unid. | BOREX | 449,00 | 8.980,00 |
| 7 | Pneu recapado a frio 275/80.22.5, radial borrachudo, 16 lonas, com profundidade mínima de 18mm | 40 | Unid. | BOREX | 1.400,00 | 56.000,00 |
| 8 | Pneu recapado a frio 275/80.22.5, radial liso, 16 lonas, com profundidade mínima de 15mm | 40 | Unid. | BOREX | 1.250,00 | 50.000,00 |
| 9 | Pneu recapado a frio 295/80.22.5, radial liso, 16 lonas com profundidade mínima de 15mm | 20 | Unid. | BOREX | 1.400,00 | 28.000,00 |



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86


| 10 | Pneu recapado a frio 295/80.22.5, radial borrachudo, 16 lonas, com profundidade mínima de 18mm | 40 | Unid. | BOREX | 1.300,00 | 52.000,00 |
|---|--|-------|-------|---------|---|------------------------|
| 11 | Pneu recapado a Frio 20.5x25 | 4 | Unid. | BOREX | 4.425,00 | 17.700,00 |
| 12 | Pneu recapado, tamanho 20.5.25, radial, 16 lonas, com profundidade mínima de 16 mm. | 6 | Unid. | BOREX | 4.425,00 | 26.550,00 |
| 13 | Pneu recapado, tamanho 235.5X17, radial, liso | 4 | Unid. | BOREX | 550,00 | 2.200,00 |
| 14 | Pneu recapado, tamanho 235.5X17, radial, borrachudo | 8 | Unid. | BOREX | 550,00 | 4.400,00 |
| 15 | Pneu recapado, tamanho 23.1/26, 12 lonas | 6 | Unid. | BOREX | 3.990,00 | 23.940,00 |
| 16 | Pneu recapado, tamanho 235.75/17.5 borrachudo | 20 | Unid. | BOREX | 650,00 | 13.000,00 |
| 17 | Pneu recapado, tamanho 17.5/25 12 lonas | 6 | Unid. | BOREX | 2.290,00 | 13.740,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 01 | | | | | R\$ 417.450,00 | |
| LOTE 02 | | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO DO ITEM | QTDE. | UNID. | MARCA | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL ITEM (R\$) |
| 18 | Serviço de duplagem de pneu 12.4 24. | 6 | Unid. | Própria | 750,00 | 4.500,00 |
| 19 | Serviço de duplagem de pneu 12.5/80-18 | 8 | Unid. | Própria | 450,00 | 3.600,00 |
| 20 | Serviço de duplagem de pneu 14.9 28 | 2 | Unid. | Própria | 1.200,00 | 2.400,00 |
| 21 | Serviço de duplagem de pneu 1400 x 24 | 20 | Unid. | Própria | 1.200,00 | 24.000,00 |
| 22 | Serviço de duplagem de pneu 18.4 30 | 6 | Unid. | Própria | 1.750,00 | 10.500,00 |
| 23 | Serviço de duplagem de pneu 19.5 L/24 | 8 | Unid. | Própria | 1.400,00 | 11.200,00 |
| 24 | Serviço de duplagem de pneu 20.5 x 25 | 8 | Unid. | Própria | 2.000,00 | 16.000,00 |
| 25 | Serviço de duplagem de pneu 23.1/30 | 2 | Unid. | Própria | 2.550,00 | 5.100,00 |
| 26 | Serviço de duplagem de pneu 23.1/26,12 | 6 | Unid. | Própria | 2.550,00 | 15.300,00 |
| 27 | Serviço de duplagem de pneu 235.75/17.5 | 10 | Unid. | Própria | 300,00 | 3.000,00 |
| 28 | Serviço de duplagem de pneu 17.5/25,12 | 6 | Unid. | Própria | 1.490,00 | 8.940,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 02 | | | | | 104.540,00 | |
| VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR | | | | | R\$ 521.990,00 (Quinhentos e Vinte e Um Mil e Novecentos e Noventa Reais). | |

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO

R\$ 778.406,00

(Setecentos e Setenta e Oito Mil e Quatrocentos e Seis Reais)

Bom Sucesso do Sul, 01 de Agosto de 2024.


NILSON ANTONIO FEVERSANI
Prefeito Municipal